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[Kim Behnke] 

Men sådan virker verden uden for de tykke 
mure ikke, i virkelighedens mangfoldighed 
fungerer det ikke efter matematiske modeller. 
Mennesker reagerer heldigvis på en anden må- 
de end matematiske formler, og derfor har den 
politik, som hr. Jes Lunde står for, overalt i 
verden slået fejl og har skabt gæld, nedgang i 
velfærd og ulykkelige menneskeskæbner. Der 
er ingen -  og jeg gentager ingen -  beviser no- 
getsteds i verden for, at hr. Jes Lundes politik 
skulle føre noget godt med sig. 

Med hensyn til det, hr. Stavad præciserede, 
at Fremskridtspartiet er en del af regeringens 
parlamentariske grundlag, vil hr. Stavad, som 
jeg ved er en meget opmærksom avislæser, ha- 
ve noteret sig hen over sommeren, at Frem- 
skridtspartiet så sandelig også har gjort op- 
mærksom på, at hvis ikke regeringen meget 
kraftigt ændrer politiske signaler, er det heller 
ikke virkelighed længere. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Det kan godt blive lidt trættende i længden 

at diskutere med hr. Kim Behnke, for inden hr. 
Kim Behnke kommer ind i salen, har han be- 
sluttet, hvad han vil sige til alle ordførerne. 
Det er stort set ligegyldigt, hvad vi siger fra 
Folketingets talerstol, for det lader hr. Kim 
Behnke sig ikke forvirre af. Hvis hr. Kim 
Behnke havde gjort sig den ulejlighed at lytte 
til min ordførertale, ville hr. Kim Behnke kun- 
ne have fået øje på de væsentlige forskelle, der 
er imellem den finanslov, som regeringen har 
fremsat forslag om, og den finanslov, som So- 
cialdemokratiet er parat til at stemme for, når 
vi når frem til den 16. december. Jeg har end 
ikke nævnt de 3 mia. kr. i besparelser, for dem 
betragter jeg som afhandlet, og derfor er der 
ingen grund til at bruge kræfter på det. Vi bru- 
ger kræfterne på at ændre virkeligheden, når vi 
ikke kan lide virkeligheden, og ikke på retorik; 
jeg forstår, hr. Kim Behnke har det modsat. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Hr. Kim Behnke vil gerne have defineret, 

hvad aggressiv højrepolitik er. Det er ikke kun 
3,3 mia. kr., det er kombinationen af, at rege- 
ringen vil skære ned med 3,3 mia. kr. på ydel- 
serne til de dårligst stillede i Danmark, og at 

regeringen samtidig nægter at gøre noget ved 
arbejdsløsheden, men tværtimod fremsætter et 
finanslovforslag, som vil øge arbejdsløsheden i 
1993. Det kalder jeg en aggressiv højrepolitik, 
som er vendt imod de dårligst stillede her i lan- 
det, og sådan en politik vil SF aldrig medvirke 
til. Jeg er overbevist om, at Socialdemokratiet 
heller ikke kan holde til det, og at de er nødt til 
at stille krav om både at få besparelserne af 
bordet og om, at der kommer en beskæftigel- 
sesfremmende politik af et betydeligt omfang 
på bordet. Det er i hvert fald SF's betingelse 
for, at vi kan medvirke til et finanslovforlig. 

Det er muligt, det er meget tænkeligt, at re- 
geringen ikke kan leve op til det, men så må vi 
af med den. I den forbindelse syntes jeg, det 
var interessant, at hr. Kim Behnke nu begyndte 
at true med, at hvis regeringen ikke meget kraf- 
tigt ændrer signaler, vil dens parlamentariske 
grundlag forsvinde. Jeg synes da, der er grund 
til at spørge hr. Kim Behnke, om vi ikke kunne 
få en nøjere definition af, hvad det går ud på, 
hvad det er for præcise krav, Fremskridtsparti- 
et stiller. Lad os høre lidt om det, for det kunne 
da godt være interessant for os andre at lytte 
til. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg skal her afbryde forhandlingen og ud- 

sætte mødet. Det genoptages i dag kl. 13.15. 

Mødet udsat kl. 11.57 

Mødet genoptaget kl. 13.15 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Medlemmer af Folketinget Kim Behnke 

(FP), Aage Brusgaard (FP), Kirsten Jacobsen 
(FP), Annette Just (FP) og Pia Kjærsgaard 
(FP) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om opfordring 
til at trække aktstykke nr. 22 om ydelse af  en 
statsgaranti på 500 mio. kr. til Færøerne tilbage 
fra Finansudvalget. 

(Beslutningsforslag nr. B 10). 


